Вологодская область
город Череповец
Управление образования мэрии

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Центр образования школа № 29»

ПРИКАЗ
 05.09.2024                                           						 №201
Об организации и  проведении
школьного этапа
всероссийской олимпиады

	Руководствуясь приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 05.08.2024 № 528 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами управления образования мэрии города Череповца от 04.09.2024  № 843 «Об утверждении состава оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году», № 845 от 04.09.2024 «Об утверждении организационно-технологической модели проведения школьного этапа ВОШ в городе Череповце в 2024-2025 учебном году» в целях дальнейшего совершенствования организационно-методического обеспечения подготовки и проведения всероссийской олимпиады школьников в городе Череповце Вологодской области в целях совершенствования работы с одаренными детьми, развития творческого потенциала  учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году в период с 16.09.2024 по 22.10.2024 включительно.

2. Провести школьный этап  всероссийской олимпиады школьников по 6 предметам для учащихся 5-11 классов, по 1 предмету (математика) для учащихся 4 классов с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» с 24.09.2024 по 22.10.2024 включительно.

3. Провести школьный всероссийской олимпиады школьников по 16 предметам для учащихся 5-11 классов, по 1 предмету (русский язык) для учащихся 4 классов с 17.09.2024 по 14.10.2024 включительно.

4.Назначить ответственным координатором  проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады в МАОУ «Центр образования № 29» Шукову Ольгу Анатольевну, заместителя директора, и возложить на неё ответственность за соблюдение режима секретности, контроля за обеспечением тиражирования и пакетирования заданий олимпиады.

5. Назначить ответственными за тиражирование и пакетирование  заданий олимпиады руководителей МО (штаб – кабинет 41):
Соколову Наталью Александровну, зам. директора;
Туманову Ольгу  Николаевну, руководителя МО учителей иностранного языка;
Занину  Ирину  Юрьевну, руководителя МО учителей гуманитарного цикла;
Столярову  Ольгу Александровну,  руководителя МО учителей естественно-научного цикла;
Заморкину  Светлану  Анатольевну, руководителя МО учителей естественно-математического цикла;
Загоскину  Евгению  Петровну, руководителя МО учителей обществоведческого цикла;
Королькову  Светлану  Геннадьевну, руководителя МО учителей физкультуры, ОБЖ, технологии.

6.Утвердить состав организационного комитета школьного этапа олимпиады в следующем составе:
Шукова Ольга Анатольевна,  заместитель директора, председатель;
Горчакова Анжелика Николаевна, заместитель директора;
Якунов Даниил Александрович, заместитель директора, секретарь;
Привалова Татьяна Николаевна, руководитель МО учителей начальных классов;
Туманова Ольга Николаевна, руководитель МО учителей иностранного языка;
Занина Ирина Юрьевна, руководитель МО учителей гуманитарного цикла;
Столярова Ольга Александровна,  руководитель МО учителей естественно-научного цикла;
Заморкина Светлана Анатольевна, руководитель МО учителей естественно-математического цикла;
Загоскина Евгения Петровна, руководитель МО учителей Обществоведческого цикла;
Королькова Светлана Геннадьевна, руководитель МО учителей физкультуры, ОБЖ, технологии.

7.Утвердить кандидатуры членов предметных комиссий в следующем составе:

по русскому языку:
председатель: Шукова Ольга Анатольевна, зам. директора, учитель русского языка и литературы;
Зубова Лариса Венеаминовна,  учитель русского языка и литературы;
Занина Ирина Юрьевна, учитель русского языка и литературы;
Алексеевцева  Валерия Дмитриевна, учитель русского языка и литературы;
Воробьева Анастасия Игоревна, учитель русского языка и литературы;
Осипова Светлана Николаевна, учитель русского языка и литературы;
Привалова Татьяна Николаевна, учитель начальных классов;
Колычева Ксения Валерьевна, учитель начальных классов;
Кузнецова Инна Николаевна, учитель начальных классов;
Пешкова Анастасия Алексеевна, учитель начальных классов.
по литературе:
председатель: Шукова Ольга Анатольевна, зам. директора, учитель русского языка и литературы;
Зубова Лариса Венеаминовна,  учитель русского языка и литературы;
Занина Ирина Юрьевна, учитель русского языка и литературы;
Алексеевцева Валерия Дмитриевна, учитель русского языка и литературы;
Воробьева Анастасия Игоревна, учитель русского языка и литературы;
Осипова Светлана Николаевна, учитель русского языка и литературы.

по истории:
председатель: Горчакова Анжелика Николаевна, зам. директора;
Загоскина Евгения Петровна, учитель истории и обществознания;
Никифорова Татьяна Александровна, учитель истории и обществознания;
Беляева Татьяна Васильевна, учитель истории и обществознания;
Петрова Анастасия Викторовна, учитель истории и обществознания
Таничева Мария Владимировна, учитель истории и обществознания.

по обществознанию:
председатель: Горчакова Анжелика Николаевна, зам. директора;
Загоскина Евгения Петровна, учитель истории и обществознания;
Никифорова Татьяна Александровна, учитель истории и обществознания;
Беляева Татьяна Васильевна, учитель истории и обществознания;
Петрова Анастасия Викторовна, учитель истории и обществознания;
Таничева Мария Владимировна, учитель истории и обществознания.

по экономике:
председатель: Горчакова Анжелика Николаевна, зам. директора;
Загоскина Евгения Петровна, учитель истории и обществознания;
Никифорова Татьяна Александровна, учитель истории и обществознания;
Беляева Татьяна Васильевна, учитель истории и обществознания;
Петрова Анастасия Викторовна, учитель истории и обществознания;
Таничева Мария Владимировна, учитель истории и обществознания.

по праву:
председатель: Горчакова Анжелика Николаевна, зам. директора;
Загоскина Евгения Петровна, учитель истории и обществознания;
Никифорова Татьяна Александровна, учитель истории и обществознания;
Беляева Татьяна Васильевна, учитель истории и обществознания;
Петрова Анастасия Викторовна, учитель истории и обществознания;
Таничева Мария Владимировна, учитель истории и обществознания.

по экологии:
председатель: Горчакова Анжелика Николаевна, зам. директора;
Столярова Ольга Александровна, учитель биологии;
Белоброва Любовь Владимировна, учитель географии;
Хамова Наталья Мхайловна, учитель химии;
Горчакова Анжелика Николаевна, учитель химии

по географии:
председатель: Горчакова Анжелика Николаевна, зам. директора;
Столярова Ольга Александровна, учитель биологии;
Белоброва Любовь Владимировна, учитель географии;
Хамова Наталья Мхайловна, учитель химии;
Горчакова Анжелика Николаевна, учитель химии

по искусству (МХК):
председатель: Шукова Ольга Анатольевна, зам. директора, учитель русского языка и литературы
Зубова Лариса Венеаминовна, учитель русского языка и литературы
Батова Любовь Васильевна,  учитель музыки;
Гордина Марина Владимировна, учитель ИЗО;
Занина Ирина Юрьевна, учитель русского языка и литературы;
Шукова Ольга Анатольевна,  учитель русского языка и литературы.

по английскому языку:
председатель: Шукова Ольга Анатольевна, зам. директора
Константинова Елена Игоревна, учитель английского языка;
Елина Ирина Алексеевна,  учитель английского языка;

по немецкому языку, французскому языку:
председатель: Шукова Ольга Анатольевна, зам. директора
Туманова Ольга Николаевна, учитель немецкого и французского языков
Константинова Елена Игоревна, учитель иностранного языка;
Елина Ирина Алексеевна, учитель иностранного языка

по физической культуре:
председатель: Якунов Даниил Александрович, зам. директора
Ратькова Людмила Александровна,  учитель физической культуры;
Королькова Светлана Геннадьевна,  учитель физической культуры;
Ольнова Ирина Валентиновна,  учитель физической культуры;
Кузнецов Николай Константинович, учитель физической культуры.

по труду (технологии):
председатель: Нелаева Елена Леонидовна, зам. директора
Королькова Светлана Геннадьевна., руководитель МО, учитель физической культуры;
Гордина Марина Владимировна, учитель технологии.

по ОБЖ:
председатель: Якунов Даниил Александрович, зам. директора
Королькова Светлана Геннадьевна, учитель физической культуры;
Ольнова Ирина Валентиновна, учитель  физической культуры;

8.Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады в следующем составе:
Шукова Ольга Анатольевна,  заместитель директора, председатель;

по русскому языку:
сопредседатель: Занина Ирина Юрьевна, учитель русского языка и литературы, руководитель МО;
Зубова Лариса Венеаминовна,  учитель русского языка и литературы;
Воробьева Анастасия Игоревна, учитель русского языка и литературы;

по  литературе:
сопредседатель: Занина Ирина Юрьевна, учитель русского языка и литературы, руководитель МО;
Зубова Лариса Венеаминовна,  учитель русского языка и литературы;
Воробьева Анастасия Игоревна, учитель русского языка и литературы;

по истории:
сопредседатель: Загоскина Евгения Петровна, учитель истории и обществознания; руководитель МО;
Никифорова Татьяна Александровна, учитель истории и обществознания;
Беляева Татьяна Васильевна, учитель истории и обществознания;

по обществознанию:
сопредседатель: Загоскина Евгения Петровна, учитель истории и обществознания; руководитель МО;
Никифорова Татьяна Александровна, учитель истории и обществознания;
Беляева Татьяна Васильевна, учитель истории и обществознания;

по  экономике:
сопредседатель: Загоскина Евгения Петровна, учитель истории и обществознания; руководитель МО;
Никифорова Татьяна Александровна, учитель истории и обществознания;
Беляева Татьяна Васильевна, учитель истории и обществознания;

по праву:
сопредседатель: Загоскина Евгения Петровна, учитель истории и обществознания; руководитель МО;
Никифорова Татьяна Александровна, учитель истории и обществознания;
Беляева Татьяна Васильевна, учитель истории и обществознания;

по экологии:
сопредседатель: Столярова Ольга Александровна, учитель биологии, руководитель МО;
Белоброва Любовь Владимировна, учитель географии;
Хамова Наталья Михайловна, учитель химии

по географии:
сопредседатель: Столярова Ольга Александровна, учитель биологии, руководитель МО;
Белоброва Любовь Владимировна, учитель географии;
Хамова Наталья Михайловна, учитель химии

по английскому языку:
сопредседатель: Туманова Ольга Николаевна., руководитель МО, учитель немецкого и французского языков;
Константинова Елена Игоревна, учитель английского языка;
Елина Ирина Алексеевна,  учитель английского языка;

по немецкому языку, французскому языку:
сопредседатель: Туманова Ольга Николаевна, руководитель МО, учитель немецкого и французского языков;
Константинова Елена Игоревна, учитель иностранного языка;
Елина Ирина Алексеевна, учитель иностранного языка

по физической культуре:
сопредседатель: Королькова Светлана Геннадьевна., руководитель МО, учитель физической культуры;
Ратькова Людмила Александровна, учитель физической культуры;
Ольнова Ирина Валентиновна,  учитель физической культуры;

по  ОБЖ:
сопредседатель: Королькова Светлана Геннадьевна., руководитель МО, учитель физической культуры;
Ратькова Людмила Александровна, учитель физической культуры;
Кузнецов Николай Константинович,  учитель физической культуры.

9.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                             			           Т.В Беляева